41
doret reconciliare dissidentes ad pa-
cem. Nonno unquam reprehendit in culpa
familios meos. nunquam greges mel le-
serunt fruges alienas. Volente sem-
inare in vine meo nunquam prohibui
uberiora michi novalia elegi. et illi
steriliora reliqui. Quatuor in me fuit:
nunquam promisi ut potentior infamum
promitteret. sed studium in vita mea ut
nemine contristare. iudicium si fuit
apud me. nemine contempnari. sed dis-
sidentes reuocare in concordia stu-
dium. Hec inter michi vite insti-
tutio deo donata hactenus fuit. Au-
diens autem hec pasnucius. caput eius
exosculatus benedixit ei dicens.
Benedicite et dominus ex syon. et uide-
as bona quae sunt in iherusalem. Quia
ergo bene haec et convenienter imple-
tissimum est. et dicitur quod bonorum omnium su-
mum est. ut omittes curam ipsam ve-
ra sequaris dei sapientiam. et secre-
tioris scientie iniquas thesauros. ad-
quos non aliter potius peruenire. nisi
abneget te metipsum. et tollas
crucem tuam. et sequaris christum. At-
que ille cum audisset haec. nichil mo-
ratus. nec omnia aliquid in domo sua
ordinans. secutus est uirum dei. perges-
cit ipso ad desertum. Cuius uenisset
ad flumen. nusquam repto na-
uigio ad transmeandum. pasnucius
precepit mitre se cum pedibus flu-
uii. cuius in illis locis profunda
habebat altitudo. Transierunt
ergo per flumen. ita ut aqua
eis uix ad latera perueniret.
Ubi uero uenerunt ad desertum. col-
locat hominem pasnucium in cella

9
la quae dicitur. hanc prae se a suo monasterio po-
siti et consuetudinis spiritualis ordinis et dicitur
perfectiorumque studiorum exercitia docet. scientie
quoque secretiora credit. Cuius enim in omnibus
instituit. semetipsum de uero maio-
ribus exercitiis dedit. ex quibus porcos
deputat labores quibus confiri potuerit
is qui se uidebat actibus occupari. Hec
enim sibi dicebat. Di. isti qui sunt in scolo
tantum boni episcopi faciunt. quanto nos stu-
dere debemus plus uel amplius in absta-
nencia laboris eos antecedere. Tunc
autem aliquando in hijs tractato. et ad
scientie perfectionem perducto. et per presen-
tiam in operibus assumpsit. quae die
pasnucius sedes in cella sua. uidit
aram eius inter angelorum choros as-
sumpta. dicens. Dominus quae elegisti
et assumpsisti. in habitabit in tab-
naculo tuo. Et cum hoc audisset.
agnouit assumptum esse ex hoc mun-
do uirum. Tunc uero pasnucius
persistebat in orationibus et ieiunijs.
semetipsum ad maiora et perfectio-
ra extendens. Et rursus orabat
dominum. ut sibi ostenderet cum filiis
habet inter homines. Rursus audi-
uit uox uirum dicens. Diliges
negotiantem. et que uideris ad te
uementem. Resurge uelociter
et occurre ei. adest enim uir. cui
te scilicet indicauit. Et pasnucius
cuius sine mora descendens. occurrat
cuius negotiantem alexandrinum.
viginti milia solidorum in amoma-
tis nauibus deferenti ex theba-
ide. Et quoniam religiosus erat. et bo-
norum operum studium gerens. dicitur

legumini saccos pueris suis ipso
sitos. ad monasterium huiusmodi dese-
rebat: et heri ei causa aduendi pas-
nucium fuit. At ille continuo ut
eum uideret: quod ager magis o-
p-rosissimam et
deo digna anima. **Q**uod tunc cum euenisset
est labor: cui foris et factus cu-
celestibus data est. Relinque heri
illud quod de terra sunt et de terra cogi-
tant: tu autem regnum dei ad quod vo-
catus es negociator effice: et se-
quere saluatorem: a quo paulo
post assumendus es. At ille mi-
chil omnino differens. precepit pue-
ris suis. ut omnia quae superesset mul-
ta enim iam ipse per se distribuere.
pauperibus erogaret: ipse uero se-
quens semper pasnucium ad deser-
tum. in eodem ab eo constitutus est
loco. ex quo et porces ad dominum
fuerunt assumpti. **Q**ui sicut
ab eo de omnibus instructus exortibus
spiritibus: in domo sapientie stu-
dio permanebat. Breui autem con-
sumato tempore: etiam hic translatus
est ad congregationem iustorum. Et non
multo post etiam ipse pasnucius
in ipsis summe abstinentie ex-
ercitiis et laboribus uitam pergit.
Astetit enim ei angelus domini: dicens
ad eum. Veni iam hinc transire in-
grede ea quae tibi debent eterna ta-
bularia. Ecce enim mecum assunt pro-
phetae qui te in suum suscipiant
thorum. **H**oc autem tibi prius non reue-
laui: ne forte elatus capnum

aliquid laboris tui mereres. **E**t unum
per heri in corpore adhuc positum die
duces: cum quoniam presbiteri ad eum visi-
tandum uenisset: omnia eis quae sibi dominus
reuelauerat. nota fecit. dicens ad
eos. Nullum in hoc seculo debet des-
perare. etiam si laico sit aliquis aut
in seculo positus: etiam si cultu carnis
exercent. et coniugio uideant astricti:
etiam si negotiator dicantur. et ma-
monibus suant: cum in omni ordine hu-
mane uitae sunt anime deo placentes:
et actus aliquos occultos habentes.
quibus delectat deus. **U**nus constat non
tamen professione uitae. aut habitus
spiritum deo esse placitum: quantum sincer-
tate atque perfectione mentis. et
opum probitate. **E**t cum silia de sin-
gulis quibusque differisset: reddidit
spiritum. **E**uident autem presbiteri quae ad-
uerat. et oculos fuerunt uiderunt eum ab an-
gelis suscipi: prius carentibus.
et collaudantibus deum in eo. **A**ne.
U Idemque et alium senem ve-
nerabile nomine helyum
in finibus ciuitatis antehinos. quae
est metropolis thebaidica. centum
fere et decem ut dicebat annorum. super
que dicebat quod uel spiritus helye
regeuisset. auxiliam enim de eo et
magnifica ferebat. **D**eptua
gentium usque annos in solitudine
uastissima eum transigisse phi-
bebat: cuius deserti horrore nul-
lus sanis digne potest exponere.
Illuc ergo secebat senior tota

hac etate huane habitacois nesci-
 ens loca. Demum at erat angusta
 et serpea. q ad eu dicebat q uix
 uenit a comenitibus possilora
 us nps m quo secebat. spelunca
 erat terribilis qm. et mruentibus
 plim horroismaciacis. Ipe aut
 tremetibus ia mebus p matua
 qriebat etate. incessabiliter tu per
 singulos dies signa faeabat. et
 uenietes ad se qcuqz comoditate
 costrictos. ommodis resoluebat.
 Cuncti uo pres cofirmabat. q nul-
 lus omo memisset. qn hic seces-
 sisset ad hemu. Tibus ei erat
 panis exiguus. et pauassime
 olius. usqz ad ultima senectu-
 te. Na i iuuentute septianus
 frequen icumasse phibeat.
Tertea redentes ex thibade.
 vidimus monte queda pruptu.
 fluuis imnente. m clare mna-
 cis saxi. etia aspectu ipso terribile.
 m quo erat p ipa picipia spe-
 lue. difficilis accessus. In hys
 monachoz plim comanebat.
 quoz par eae noie pparion.
 Hic ex discipulis ba anthony fuit.
 et p illius obitu cu sco habita-
 uerat amone. P q huius q abres-
 su. m hoc se cofiterat note.
 D et taya eat m eo uirtu copu-
 tata gra samitatu. et pns adu-
 sus demones. ut duoz meita-
 sumoz uiroz. solus hereditatem
 consecuta duplici uidet. Hic g nos
 montis multas edificas. multa

q doctna mstrues. papue tu de dis-
 crecoe spuu nos docebat diceb. qsa
 demones ee q etis qbzqz uicys obse-
 quunt. quiqz cu affectu me passibi-
 lit et uiciose uiderit qsa moueri eos
 coitit ad qe facin q malu. Dico
 ergo e q uult demobz dnari. pus
 uicys suis et passiomz dnat. Ad-
 tucq em uiau ppe passionis ab-
 ierit. huius uicij demone poteris
 etia de obsessis corpibz effugae.
 Et ideo conandu e paulati supaa
 ppa uicia. ut possimq etia demo-
 nes supare. q hmoi uicys obse-
 quunt. Hic scdo reficiebat i sep-
 timana pulciadas accipies ex
 farina. nec potat ia accipe alia
 esca. neqz etate neqz coeuetudie
Utm qz aliu pmittente.
 sem prem eulogiu noie
 qui m offerendis sacmets tantu
 gre accipat a dno. ut omqz cuiqz
 accedenti ad altare dei merita
 culpasqz cognoscer. Demqz ex
 mochtis quosca uolentes accede-
 ad coio ne. retinebat diceb. Q-
 mo ausi estis accede ad sacme-
 ta dna. cu meo vna et ppositu
 sit m malu. Demqz uiebat. Tu
 hac nocte habuisti cogitacoes
 formicandi. tu uo dixisti i corde
 tuo. nichil mte se sure iustus
 siue pcoz accedat ad sacmets.
 Et alius dubitacoem m corde
 habuit diceb. Ad em me sci-
 ficare coio pt. Hos g
 singulos remouebat a coione
 sacmeti. et dicebat eis. Dece

Si qd uult dicitur
 de demobz qz
 eiqz pmo poficiat

22

Dire paululū et agite p̄m̄am:
ut purificati p̄ satisfactionē et
lacrimas digni habeam̄i corone.